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Kirkekontoret i Vestby
Besøksadresse:
Vestbytorget 2.etg.
Postadresse:
Postboks 122
1541 VESTBY

Her finner du: 
Kirkevergen som bla. driver med admi-
nistrasjon og drift av kirker og kirke-
gårder, gravstell og festeavtaler. 
Kirkevergen har kontortid  08.00-15.30.
Tlf. 64 98 03 87 og  64 98 03 88 
Fax 64 98 03 71

Kirkekontoret kontaktes når det gjelder 
de kirkelige handlinger som gudstjenes-
ter, dåp, konfirmasjon, vigsel, begra-
velser, konserter og korvirksomhet. Her 
kan du også henvende deg angående 
utskrift fra kirkebøkene.
Kirkekontoret har kontortid fra 09.00-
14.00.
Tlf. 64 98 03 70 
Fax 64 98 03 71

Menighetssekretær Marit Roos Hansen 
finner du også på kirkekontoret, og hun 
kan kontaktes vedrørende bl.a. barne- 
og ungdomsarbeide og konfirmant-
arbeide.
Menighetssekretæren har kontortid fra 
09.00 – 14.00.
Tlf. 64 98 03 76
Fax 64 98 03 71

Såner menighetssenter
Brevikveien 80, 1555 SON

Stabens private telefonnummere:
Kirkeverge Tore Remme
Tlf.66 99 23 90

Sokneprest Marit Bekken
Tlf. 64 94 12 83
Mobil 95 70 54 69

Kapellan Jørgen Christensen
Tlf. 64 95 30 99
Mobil 92 41 08 13

Residerende kapellan Jon Norborg
Tlf. 64 95 72 84
Mobil 48 28 26 53

Kantor Thor Henning Isachsen
Mobil 95 21 41 81

Kantor Einar Frøysa
Mobil 91 54 93 86

Menighetssekretær Marit Roos Hansen
Tlf. 64 95 10 89
Mobil 92 08 24 08

Kirketjenere:
Leder for kirkene Bjørn Saugstad
Tlf. 69 28 73 11
Mobil 91 54 53 72

Vestby Frivillighetssentral:
v/Kristin Budsberg Gurvin
Mølleveien 4 (2.etg.)
1540 VESTBY
Tlf 64 95 25 60
Fax 64 95 20 98  Email: frvs@online.
no   
Tlf. privat 69 27 57 87 

Ledere i menighetsrådene- private 
telefonnummere:
Vestby: Nils Åge Jegstad
Tlf. 64 95 00 58

Såner: Jorunn Nordstrand
Tlf. 64 95 93 74

Garder: Karsten Wergeland
Tlf. 64 95 08 02

Hvitsten: Berit Helleve Asdal
Tlf. 64 95 52 46

Leder i Vestby kirkelige fellesråd
Nils Åge Jegstad
Tlf. 64 95 00 58

Leder for kirkegårdene Ingar Sven-
ningsen
Tlf. 64 95 09 29
Mobil 41 45 87 50

Kåre Nilsen
Tlf. 69 28 99 59

Arne Ekse
Mobil 93 85 43 82

Stoff til neste nummer av menighetsbladet må være levert, helst på diskett eller via e-post, 
senest fredag 14.mars. Bladet kommer ut før påske.
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Troens Trygghet
Av Einar Frøysa

Vi moderne og opplyste mennesker har en hang til å strebe. Vi streber etter lykke, etter økonomisk frihet, 
selvrealisering, materielle goder, bedre utdannelse. Vi ønsker trygghet for barna våre, muligheten til å dra 
på reiser, bevegelsesfrihet.

Og det er midt i dette at vi mister nettopp kontakten med vårt trygge jeg. Vårt jag etter trygghet har lært 
oss å spore opp et hvert spor av utrygghet i våre liv. Utryggheten må stilles til veggs og ikke slippes av 
syne slik at vi en dag kan eliminere den. Sikre oss.

Dette er en høyst reell situasjon, og jeg skal ikke bagatellisere den. Men det er en ting vi stadig trenger å 
minnes om: Gud er med oss. Han er hos oss enten vi vil det eller ei. Jesus sier: Se, jeg står for døren og 
banker. Men hvilke konsekvenser har det for oss at han står der, og hva har det å gjøre med den trygghe-
ten vi søker?

Det står skrevet i salme 43: Hvorfor er du full av uro, min sjel, hvorfor stormer det i meg? Vent på Gud! 
For enda en gang skal jeg takke ham, min frelser og min Gud. Og som Jesus sa til Marta en gang han var 
på besøk: Marta, Marta! Du gjør deg strev og uro med mange ting. Men ett er nødvendig. Maria har valgt 
den gode del, og den skal ikke tas fra henne.

Vi må ikke glemme å legge ting i Guds hånd. Det er en aktivitet som kan kreve mye øvelse, men som kan 
gi oss ro og trygghet i overmål. Hver gang noe bekymrer deg, si til Gud: Herre, du ser at dette plager meg. 
Vær så snill å hjelpe meg. Dette er en enkel øvelse som kan praktiseres i alle private og offentlige rom. 
Har du det vondt, be til Gud, går du med bekymringer, be til Gud. Be stadig og med stor frimodighet. Vi 
trenger ikke bare be om gaver gjennom våre bønner. En bønn kan like gjerne være en samtale med den 
veldige Gud som samtidig kan være så liten at han får plass inne i oss. Men samtale? Det kan for mange 
virke som om Gud aldri har svart. Øv deg, be stadig, og du vil oppleve at han svarer deg med sin fred.

Del to av bønnen bør være å takke. Vi må ikke glemme å takke når det 
går oss godt, når vi opplever noe fint. Det trenger ikke være en fød-
sel eller utrolige naturopplevelser. Det kan være en god stund 
på jobben eller lystig lag med venner, med eller uten tv og 
pizza. Gud verner om hele vårt liv, og derfor skal vi ta han 
med i alle deler av det.

Se på dette som trening. Som når du jogger for å få bedre 
kondisjon eller øver på en tekst for senere å kunne frem-
føre den. Det blir sagt at troen er en gave, og det er opp 
til oss å ta den i mot. Det er sant nok, men det er en gave 
som kan være vanskelig å åpne seg for. Gjennom disse 
enkle øvelsene som jeg her har skissert vil det sannsynlig-
vis bli lettere for deg å tro. Troen kommer ikke helt av seg 
selv, du er selv nødt til å lukke opp. Et bilde kan være en 
dør med hengsler som er rustne etter å ikke ha blitt brukt 
på lang tid. Og selv om det i begynnelsen kan virke rart å 
gå og snakke med Gud i tide og utide, så gi ikke opp. Be-
lønningen er ikke bare evig liv, men også hjelp til å ta bort 
det som tynger oss her i dette livet.
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Menighetsbladet startet i nr 5/2001 en artikkelserie om tidligere sogneprester i Vestby. I dette nummer 
sogneprest John Berthelsen.

John Berthelsen 
Kapellan i Son 1966-72

Sogneprest i Vestby 1972-77
John Berthelsen vikarierte i varierende utstrekning i prestefunksjon i vår 
kommune allerede fra 1960, størstedelen av tiden i kombinasjon med læ-
rerstilling ved Follo Folkehøgskole. I 1966 ble han tilsatt som kapellan i 
Son. For å være korrekt: Han ble tilsatt i Vestby kallskapellani. I 1972 ble 
John Berthelsen utnevnt til sogneprest i Vestby, en utnevnelse i pakt med 
folkets vilje. Vi fikk den sognepresten vi ville ha. Men dessverre, denne fol-
kekjære kirkens mann fikk så alt for kort tid til å virke i sitt embete.

Arne Eriksen

Aktiv menighetsinnsats fra ung-
domsårene
John Oluf Bertel Berthelsen ble født 
i Oslo 2. mai 1919. Men det var på 
Nesodden han vokste opp, med sjø 
og strand som nære naboer. Allerede 
som gymnasiast var han en ivrig 
menighetsarbeider, og i studietiden 
hadde han en hånd med i kristelig 
arbeid både på hjemstedet og i stu-
dentkretser. I en årrekke gjorde han 
sin innsats på prestekontoret på Nes-
odden og i Jakobs menighet i Oslo. I 
ung alder arbeidet han noen år i bank. 
Men det ble snart klart for den unge 
John Berthelsen at det var prest han 
skulle bli. Dermed ble det å ta fatt på 
teologien. Etter å ha avlagt embets-
eksamen i 1953, virket den nybakte 
teologen først som vikarprest i Oslo. 

Dette var akkurat i en tid da det var 
mange søkere til prestestillingene, 
og ikke så lett å få ansettelse. (Det 
skulle snart bli annerledes). I 1956 
ble John Berthelsen imidlertid tilsatt 
som hjelpeprest i Hemne i Nidaros bi-
spedømme, et prestegjeld på størrelse 
med halve Vestfold fylke. Avstandene 
var store. Fra sentrum og ut til den 
menigheten som lå lengst unna, var 
det 3 ½ times båttur eller 12 mil et-
ter landeveien. For en Oslo-gutt var 
det nytt og spennende å ferdes ute i 
havgapet mellom ville fjell og i trange 
fjorder. Men båt og sjø var jo noe han 
var vant med sørfra, og både den unge 
presten, hans ektefelle Ingrid og de 
tre barna fant seg fort til rette i denne 
kystkommunen i Sør-Trøndelag. Til 
tross for at han her hadde funnet et 

rikt virkefelt, sa 
Berthelsen opp sin 
hjelpepreststilling 
allerede i 1960. 
Dette var først og 
fremst av hensyn 
til barnas skole-
gang. Så gikk jo 

ferden tilbake til Østlandet. Noen 
dager før turen gikk sørover, fikk han 
beskjed om at han kunne få vikariere 
som kapellan i Vestby.

Kapellanstillingen
Kapellan-vikariatet i Vestby/Son viste 
seg å bli en stilling ikke helt uten 
komplikasjoner. For det første var det 
gamle residerende kapellani i Vestby 
(opprettet i 1742) ved kongelig re-
solusjon av 12. juni 1959 omgjort til 
kallskapellanembete. I oktober 1960 
tiltrådte John Berthelsen sitt vikariat 
i denne kapellanstillingen. Så skjedde 
det: Sommeren 1961 meddelte Kirke- 
og Undervisningsdepartementet at 
”styringen av Vestby kallskapella-
nembete ved egen prest vil opphøre 
30. september 1961”. Dette betydde at 
det nå, riktig nok som en midlertidig 
ordning, ville bli bare én prest - sog-
nepresten - i Vestby. Grunnen til dette 
var at det nå var blitt for få prester i 

Sogneprest John Berthelsen slik vi 
husker ham - avholdt av alle, og alltid 
opptatt av  menighetenes ve og 
vel.

I sin kapellantid bodde John Berthelsen med sin familie i 
"Korens Pensjonat”, en flott beliggende bygning oppe i Fjell-
stadbakken med vid utsikt over fjorden.
Foto: Øystein Franck-Nielsen.
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landet, og mange prestestillinger som 
det ikke meldte seg søkere til. Folke-
tallet i Vestby ble dette året oppgitt 
til 5026 innbyggere. Lokalt ble saken 
gått etter i sømmene. Men så vidt en 
kunne se, fantes det i vår region ingen 
sammenlignbare kommuner med et 
tilsvarende folketall som hadde to 
prester. Menighetsrådene måtte bare 
erkjenne situasjonen som den var, og 
kunne ellers ikke gjøre annet enn å be 
departementet om å få besatt kapel-
lanembetet på nytt så snart som mulig. 
John Berthelsen stod altså uten stil-
ling. Han ville nok ha mulighet for 
å få annen tjeneste i bispedømmet. 
Men det endte med at han tok imot 
en stilling som lærer ved Follo Fol-
kehøgskole. Bra for folkehøgskolen, 
men ikke for kirken. Dernest vedtok 
kommunestyrene i Vestby og Son 
en ekstrabevilgning til økt prestetje-
neste i våre menigheter. Intet var da 
mer naturlig enn å spørre Berthelsen 
om han så noen mulighet for å trå til 
som ”kirkens nødhjelp” - i tillegg 
til lærerstillingen. Og det sa denne 
velviljens mann seg villig til. Han 
stilte opp ved gudstjenester og annet 
prestelig arbeid i den utstrekning det 
kunne la seg gjøre. Slik ble vår lokale 
prestemangel i noen grad avhjulpet - 
gjennom en periode på fem år. 
Vi kommer da frem til året 1966. På 
vårparten dette året godkjente de-
partementet at Vestby kallskapellani 
igjen kunne besettes. John Berthelsen 
ble - naturligvis - tilsatt, og det var 
igjen to prester i full stilling i Vestby 
prestegjeld. Sogneprest var O.W. 
Haaje. Etter denne tilsettingen flyttet 
familien Berthelsen til Son. Frem til 
dette tidspunktet hadde familien hatt 
sin bolig på Nesodden. I Son var det 
nå det tidligere Korens Pensjonat som 
var prestebolig, en villa vakkert belig-
gende oppe i åssiden med vid utsikt 
over fjorden.

Sogneprest
I 1972 ble sogneprestembetet i Vestby 
ledig. Det var et alminnelig ønske i 
bygda om at kapellan John Berthelsen 
måtte bli vår nye sogneprest. Og Ber-
thelsen fikk stillingen, og rykket inn 

i Vestby prestegård. Søndag 
26. november 1972 ble han 
innsatt i sitt embete under 
høymesse i Vestby kirke. 
Utnevnelsen fra Kongen 
og biskop Per Lønnings 
kollas ble behørig opplest. 
John Berthelsen uttrykte 
sin glede ved å si bl a: Jeg 
er glad over å være prest i 
en bygd jeg kjenner så godt. 
Det betyr meget for meg at 
jeg skal tjenestgjøre  i en 
bygd  hvor jeg har min fars 
slekt, i en kirke hvor min far 
er døpt, hvor mine slektnin-
ger er konfirmert, og på hvis 
kirkegård mine slektninger 
ligger begravet.
Så skulle det gå bare 4 1/2 år 
før John Berthelsen selv ble 
stedt til hvile på den samme 
kirkegård. Da nådde budskapet oss 
om at sogneprest Berthelsen brått var 
avgått ved døden. Biskop Andreas 
Aarflot forrettet begravelsen fra den 
fullsatte Vestby kirke 13. april 1977. 

Folkelig og folkekjær
Som prest var John Berthelsen godt 
likt og avholdt av alle. Han ”tilhørte” 
folket. Han var lett å komme i kontakt 
med, og lett å snakke med. Besøk hos 
eldre og syke lå hans hjerte nær, det 
fulgte noe hjertevarmt og fredfullt 
med ham som gjorde godt. Hans 
forgjenger i sogneprestembetet ga 
ham denne attesten på 50 års-dagen: 
”Pastor Berthelsen hører til slekten 
Berthelsen i Hvitsten. Både hans 
far og øvrige slekt er vokst opp og 
har hatt mange arbeidsår der. Han 
er derfor vel kjent i alle lag og alle 
kanter av prestegjeldet, og han er i 
høy grad blitt møtt med åpen tillit 
og hengivenhet. Han har rukket å 
komme innom de aller fleste hjem i 
prestegjeldet, og det følger en vennlig 
trygghet med ham over alt der han 
ferdes. Hans ro og fredsæle opptreden 
gjør de syke godt, hans enkle fremferd 
skaper en unervøs atmosfære der han 
kommer inn, og hans glade vitnesbyrd 
og tillitsfulle ord om Gud når inn til 
hjertene. Over alt bærer han med seg 

sitt gode humør og sin smittende lat-
ter, som ikke minst de unge kjenner 
som signal om at her kommer en som 
forstår dem og er deres venn.”

Samfunnsinnsats
Så vel på Nesodden som i Hemne 
hadde John Berthelsen deltatt i det 
kommunale styre og stell. Ved valget 
høsten 1971 ble han valgt inn som 
representant for Høyre i Vestby kom-
munestyre, der han ble en markant 
skikkelse. Som prest møtte han i sko-
lestyret, og han var medlem i Vestby 
Rotary. Han var formann i Såner me-
nighetsråd, og formann i Menighets-
husets Venner i Son. I Berthelsens tid 
skjedde også starten på planleggingen 
av Vestby menighetshus. En komité 
under navnet menighetshuskomitéen 
ble nedsatt av Vestby menighetsråd. 
Komitéen kom sammen til sitt første 
møte i Vestby prestegård i mars 1975.

Historisk interesse
John Berthelsen var sterkt historisk 
interessert. Det kom blant annet til 
uttrykk ved hans interesse for og 
kjennskap til alt inventar av eldre dato 
som fantes i kirkene i prestegjeldet. 
For å nevne noe: Han hadde glede 
av å vise frem f eks den gamle mes-
sehagelen fra 1727 som oppbevares i 
Vestby kirke, og som i sin tid ble gitt 

Søndag 26. november 1972 ble John Berthelsen 
innsatt som sogneprest i Vestby kirke av sin for-
gjenger i stillingen, O.W. Haaje.
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til kirken av daværende sogneprest 
Paul Rødder. Videre var Berthelsen 
bevisst på at de forhenværende mid-
delalderkirkene både i Såner og Vest-
by hadde vært utstyrt med altertavler 
fra 1700-tallet. Han var neppe tilfreds 
med at begge disse altertavlene befant 
seg på Norsk Folkemuseum (hvor de 

John Berthelsen viser frem messehagelen 
fra 1727, som ble gitt som gave til Vestby 
kirke av daværende sogneprest Paul Rød-
der.

fremdeles oppbevares). 
Under sin tid i Vestby kunne John 
Berthelsen også glede seg over ikke 
mindre enn tre kirkejubiléer, idet 
både Vestby, Såner og Garder kirke 
rundet 90 års-merket: Såner kirke i 
1970, Garder kirke i 1971 og Vestby 
kirke i 1976.

Vestby menighetshus  -  menighetens 
storstue
Menighetshuset er sentrum og møteplass for me-
nighetsarbeidet i Vestby nord. Da de rommelige 
lokalene kunne tas i bruk høsten 1985, oppstod 
en ny situasjon og nye muligheter. En rekke av 
menighetens aktiviteter fant sitt tilhold her, og ny 
virksomhet kom i gang. Det har også ligget til rette 
for en utstrakt utleie - på kort og på lengre sikt.  
Driften av menighetshuset går sin gang, jevnt og 
trutt. Men vi har et viktig budskap: Vi trenger å bli 
flere som er med og tar et tak!

Arne Eriksen

Innvielsen
Den opprinnelige menighetshus-
komitéen, oppnevnt av Vestby me-
nighetsråd, kom sammen for første 
gang i mars 1975 i Vestby preste-
gård. Dermed var man i gang. I 
den følgende 10 års-perioden ble 
det nedlagt en betydelig innsats, 
og etter hvert et utall av dugnadsti-
mer, for å planlegge og ferdigstille 
huset. Komitéen er blitt avløst av 
Stiftelsen Vestby menighetshus, en 
frittstående og selveiende stiftelse 
med et valgt styre. Styreleder er nå 
Helge Hovland. 
Søndag 13. oktober 1985 ble 
menighetshuset innviet,  med 
fullsatt hus og stor festivitas fra 
tidlig på ettermiddagen til langt 
på kveld. Noen gikk så langt som 
til å si: Dette er århundrets begi-

venhet i Vestby menighet! Gleden 
og begeistringen var stor da vi kom 
til snorklippings-øyeblikket, og da-
gens programleder, Knut Haugesten, 
kunne erklære Vestby menighetshus 
for åpnet. 
Selve byggeperioden hadde tatt 2 ½ 
år. En million kroner var samlet inn 
gjennom mer og mindre fantasifulle 
tiltak. Bygget, som da ble taksert 
til 2,7 mill kroner, eide stiftelsen 
så godt som gjeldfritt, takket være 
arbeidsinnsatsen av mange frivillige 
hender. Nå hadde vi 363 m2 til bruk 
for menigheten!
Formålet var - og er - det ingen tvil 
om: Menighetshuset skal drives slik 
at det først og fremst dekker menig-
hetens eget behov for møterom og 
aktivitetslokaler. Menighetshuset skal 
være et sted der mennesker kan møtes 

Vestby menighetshus ligger fint plassert i skogkanten bak Vestby kirke. 
Vi trenger din innsats!

En del av dugnadsgjengen som bidro sterkt 
til at menighetshuset kunne stå ferdig til 
åpningsfesten 13. oktober 1985. De glade 
festdeltagerne er fra venstre Eivind Fager-
lid, Knut Haugesten, Jørgen Aker, Martin 
Bjørklund.
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og oppleve fellesskap og omsorg, ba-
sert på det kristne budskap. Utleie kan 
finne sted så langt kapasiteten tillater. 

Et menighetssentrum
I de drøyt 17 årene som er gått, har 
menighetshuset vært samlingspunktet 
for en rik og allsidig virksomhet. Me-
nighetens egne tiltak og frivillige for-
eninger og organisasjoner har funnet 
sin arena her. Noe av det mest synlige 
er kirkens konfirmantarbeid, som er 
stort og omfattende. I menighetshuset 
holdes også gudstjenester, G 2-sam-
linger, musikk-kvelder, lovsangs-
gudstjenester m m. Videre legges det 
stor vekt på at huset har plass for den 
frivillige kristelige virksomhet som til 
en hver tid er i gang, f eks. Normisjon, 
alpha-kurs, korvirksomhet, ungdoms-
klubb/juniorklubb, formiddagstreff. 
Ut over dette leier stiftelsen ut lokaler 
til mange andre samfunnsnyttige for-
mål. Rekken av leietagere er ganske 
lang. Privat utleie er det også en del 
av, til minnesamvær, konfirmasjons-
selskaper, private festdager, jubiléer 
m m. 
Vi er glad for å ha menighetshuset 

vårt. Det  byr på mange 
muligheter, og det har rom 
for oss alle. 

Det kreves innsats!
For at menighetshuset hele 
tiden skal være ”operativt”, 
er det nødvendig at noen tar 
seg av den løpende drift. 
Dette er ikke noe som gjør 
seg selv. Det er om å gjøre 
at dette arbeidet ikke blir 
overlatt til bare noen få. 
Når flere er med og deler 
på jobben, blir det ikke så 
mye på hver. Hovedansva-

ret påhviler det sittende styret. Som 
styremedlem blir en valgt inn for en 
periode på tre år. Styremedlemmene 
skiftes ut etter en turordning. Kanskje 
du skulle tenke på om du kan ta en 
periode som styremedlem? 
Men det er også mange andre mulig-
heter for å være med og ta et ansvar: 
Menighetshusets julemesse er et stort 
årlig arrangement. Ikke minst er det 
her behov for frivillige hjelpere til å 
være med og fremskaffe salgsgjen-
stander (og det kan være så mangt!). 
Og på selve messedagen ville det 
være fint med flere frivillige til å ta 
en arbeidsøkt. 
Men ikke nok med det. I løpet av dette 
halvåret samles vi til dugnad. Du kan 
sikkert svinge en langkost, en male-
pensel, en spade? Eller noe annet? 
Så er det også noen som må ta seg 
av det løpende renholdet av menig-
hetshuset. Størstedelen av renholdet 
blir besørget av et frivillig renholder-
korps. De som har meldt seg til dette, 
tar sin tørn ca tre ganger i året - og 
det blir stort sett et par timers jobb 
hver gang. Høres ikke det overkom-

melig ut?
Vi som har stått på med disse 
oppgavene en stund, håper at 
flere nå vil bli med i kretsen 
om menighetshuset. Vi venter 
på deg! Vi ber deg tenke gjen-

Fargerikt fellesskap i menighetshuset: Her danser vi 
lystig sammen med beboere fra Vestby statlige mottak. 

nom om noen av de nevnte tjenester 
kan være noe for deg. Vi minner om 
visdomsordet: Ingen kan gjøre alt, 
men alle kan gjøre noe!

Kontaktpersoner:
Ellen Holst Trevland.
Tlf: 64 95 10 07.
Helge Hovland.          
Tlf: 64 95 03 46.

Julemesse i menighetshuset: 
De trofaste messeaktørene er 
Anne Christensen og Ellen 
Holst Trevland. 

Tomasmesse i Såner 
kirke  9.3.  kl 18.00
Denne tomasmessen skal handle om å gi 
livets mørke sider rom. Hvorfor finnes 
ropet?
Livet handler av og til om stormvær, 
motvind og mørke. Bibelen er full av 
skildringer av mennesker som møtte 
motgang og som klaget til Gud sin nød. 
Det kan gjelde egen smerte eller felles 
klage over urettferdighet og lidelse som 
mennesker rundt på kloden stadig rystes 
av – også i dag.  Bibelen gir rom for 
smerten og klagen – og så sier den også 
noe om at Jesus oppsøker og leter etter 
den som har det vondt.  Vi oppfordres til 
å rope på Gud i vår nød og verdens nød 
enten det er klage eller sinne, protest 
eller resignasjon. Jesus vet hva lidelse 
er og kan være oss nær. Gud har lovet å 
komme oss i møte- akkurat der vi er. Vi 
trenger ikke å forstille eller forestille oss 
overfor en Gud som vet hva sorg, smerte 
og ensomhet er- for Han har kjent det selv.

Denne søndagen skal kirken dekoreres 
med dette tema for øye, og sammen med 
tekster og sangvalg hjelpe oss til å gi ut-
trykk for det som bor i oss. Det vil være 
stasjoner som vi kan vandre til i kirke-
rommet, tenne lys, skrive bønner, sitte 
stille og meditere 
eller bare være. 
Det blir også mu-
lighet til forbønn. 
Frihet er et nøk-
kelord i tomas-
messen. 
Velkommen!
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Silje Haram fra Vestby forteller videre 
fra sitt arbeid ved Alalay-prosjektet i La 
Paz i Bolivia:

La Paz  - 17.januar- 03
 
I går sto de der igjen, de samme men-
neskene, på den sammen plassen.  Det 
var like kaldt og det lukta like mye 
alkohol og løsemiddel.  Mens Bolivia 
er på vei inn i en tid med politisk uro, 
er livet på gata det samme.  De lever 
i sin egen verden, alt rundt dem kan 
ha forandret seg, men på gata har de 
fortsatt de samme samtaleemnene.  
Det er hverdagen deres, og da er det 
ikke så viktig om det skal være lov å 
dyrke koka eller ikke.
 
Nå har regntida virkelig begynt!  Det 
styrtregner, alle plommene på treet 
blir ødelagt og  gatene blir omgjort 
til elver.  Midt oppi regntida kommer 
de politiske urolighetene.  Sånn er 
det, sånn har det alltid vært og sånn 
kommer det kanskje alltid til å være.  I 
januar begynner de å blokkere veiene, 
først der problemet er størst, så sprer 
det seg til resten av landet og ingen 
vet hvor lenge det vil vare.  I fjor 
skjedde akkurat det samme og året 
før der og før der igjen.  Det virker 
som ingen er helt sikre på hvorfor 
de blokkerer veiene.  Alle vet at det 

har med kokadyrking å gjøre, men 
hvorfor akkurat nå? Har det skjedd 
noe nytt?  I fjor hadde regjeringen 
press på seg fra USA om å slutte å 
dyrke, selge og transportere koka.  
Regjeringen gikk inn med politi og 
militære styrker.  Landsbyene reiste 
seg i protest, 7 mennesker ble drept, 
lederen ble kastet ut av parlamentet, 
og alle veiene i landet ble stengt.  
Svaret fra regjeringen var å underkue 
seg fullstendig, Evo Morales (lederen 
for kokabøndene)  fikk tilbake plassen 
sin i parlamentet, koka markedene ble 
åpnet igjen og spørsmålet ble utsatt 
til senere.  
Og nå er altså senere.  Hittil i januar 
er 3 mennesker drept, mer enn 50 
er såra, 2 hovedveier er stengt og 
en venter bare  på at den tredje skal 
stenges. Det som skaper mest sinne 
er presidentes holdning til opprøret.  
Mens det er konfrontasjoner mellom 
bønder og militære  har presidenten 
reist utenlands.  De lokale gjentar 
gang på gang “solo quiere robar. Nos 
da promesas pero nunca lo cumple”, 
“han vil bare stjele. Han gir oss løfter, 
men han holder de aldri”.  Jeg tror 
ikke kokaspørsmålet alene er op-

phavet til blokkadene, men det er de 
fattiges måte å si ifra på.  De tar tak 
i en ting og begynner der, det virker 
bare som om de aldri kommer videre. 
I går var jeg på gata på El Alto, en 
fattig by med 1 million innbyggere 
(byen grenser til La Paz)  Der gjorde 
vi gatearbeid.  Vi gikk en runde på 
gata og snakka med noen barn og 
ungdommer.  Jeg har ikke vært med 
på “gatearbeid” siden april i fjor.  Men 
på nesten et år er det ikke mye som 
er forandra.  Gruppene har økt litt, de 
samme er der fortsatt og noen nye er 
kommet til   Det var jeg som hadde 
forandret meg mest.  Jeg hadde glemt 
hvordan det var.  Jeg hadde glemt 
hvordan det var å se dem med snif-
fekluten, hvordan øynene deres ser 
ut etter år med alkohol eller sniffing, 
hvordan huden deres ser ut etter utall-
lige netter på gata, hvor natt tempera-
turen kan komme under null grader.  
Når jeg reiste herfra i mai i fjor var 
jeg vant med det.  Ikke vant med det, 
men det gjorde ikke så sterkt inntrykk 
lenger.  I går ble jeg satt ut.  Jeg spurte 
meg selv om hvordan mennesker 
kan leve sånn!  De sover på gata, i et 
hjørne, er de heldige har de et teppe, 
noen aviser eller noen pappkasser.  De 
heldigste, de som er tidligst ute og de 
som slåss best, får de beste plassene.  
De sover i hule broer, trapper, statuer, 
eller inne i store reklameskilt.  For å 
glemme sult, lengsel og kulde drik-
ker de eller sniffer.  Blir de fanget av 
politiet tar de de med til “el trono”,  et 
“minifengsel”.  Der bor de, de går på 
skole, de har faste oppgaver, de blir 
straffa om de gjør noe galt.  Men det 
verste for et gatebarn, dørene er låst. 
  På barnehjemmet har ungene kvittet 

Veiblokader ved Cobacabana, veien er sperret og elva må derfor krysses med bil.
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seg med mye av det som gata bærer 
med seg.  Det er lett å se forskjell på 
de som har bodd noen år i ALALAY 
og de som fortsatt bor på gata.  Men 
mye bærer de fortsatt med seg.  Noe 
av det er alle sårene andre har påført 
dem.  Vi ønsker at barna skal klare 
å tilgi de som har forlatt dem, mis-
handlet dem, og latt dem bo på gata.  
Dette er vanskelig, men vi tror at 
Gud kan hjelpe dem å komme videre.  
På samme måte som Han tilgir oss, 
lærer Han oss å tilgi.  Jeg tror ikke 
et menneske i seg selv er i stand til 
å tilgi alt det som disse barna har 

Barnehjemmet

blitt påført.  Men ved 
Guds kjærlighet kan 
de lære å tilgi.  Vi tror 
at Gud kan ta det lille 
barnehjerte og res-
taurere det, Han kan 
hjelpe barna å tilgi, å 
stole på andre og å el-
ske.  Jeg ber om at dere 
husker på alle barna i 
bønnene deres!

11.februar var det 100 år siden Hvitsten kapell, som nå 
er kirke, ble tatt i bruk. Den formelle feiringen kommer 
til å bli i juni, men 9.februar var det familiegudstjeneste 
og bursdagselskap i kirken, der verken kaker eller burs-
dagsang manglet. Her kan du se noen bilder fra festen: 

En barnegruppe fra Hvitsten sang.

Kakene på vei inn!

Dina Fiskvik imponerte på euphonium, eller "ba-
ryton" som instrumentet også kalles. Tor Henning 
Isachsen akkompagnerte.

Det var mange flotte (og gode!) kaker, men den som 
var formet som Hvitsten kirke imponerte nok mest!
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Kirkekor- Hvordan og hvorfor
I Vestby kirke er det gamle kirkekoret startet opp igjen. Et kirkekor er en viktig del 
av en menighets gudstjenesteliv, og dets oppgaver kan være mange og varierte. 
Som en feiring av den begivenheten kirkekoret er, og som et ledd i kampanjen for å 
trekke flere medlemmer vil jeg her gå mer i dybden av kirkekor generelt, og kirke-
koret i Vestby spesielt.
Einar Frøysa

Et kirkekors primære oppgaver er å fremheve menighetens sang og å bidra til hel-
het i liturgien. Det skiller seg altså fra de fleste andre kor ved at det har en oppgave 
helt annen enn den ”å synge fine sanger.” Det et kirkekor får øvd inn av standard 
korrepertoar må regnes som en ren bonus og et tillegg til hovedoppgaven. Koret 
har en misjon: Å virke i menighetens gudstjenesteliv og fremme samhørigheten 
med hverandre og med Gud. Også andre områder enn selve sangen er kirkekorets 
ansvar. Det som sies av bønner og menighetssvar bør øves inn slik at alle deler av 
liturgien flyter naturlig. I de kirker der koret står fremst i kirken er det også viktig at 
de er nøye på når de reiser og setter seg, hvor de ser, og hva som generelt regnes for 
god oppførsel i kirken. Du ser ikke et medlem av kirkekoret hviske og tiske unødig 
under prekenen! Et kirkekor er uvurderlig når det gjelder å øve inn nytt materiale 
(salmer eller liturgi) med menigheten. Det å ha kvinner og menn som på forhånd 
har tatt seg ansvaret med å lære stoffet letter denne prosessen betraktelig, og gjør at 
sangen - som jeg mener er sentral for følelsen og forståelsen av gudstjenesten – har 
gode forutsetninger til å bli mer variert og interessant.
Etter at menighetens gudstjenestelige primærbehov er fylt, kommer berikelsen, 
overfloden. Den vanligste, og kanskje mest effektive av disse er diskanten eller 
overstemmen. Ellers er den firstemte satsen vanlig, men den kan mange steder være 
vanskelig å gjennomføre på grunn av bemanningen. En sangtype som har blitt mer 
og mer kjent i kirken de siste tretti årene er den bibelske salmen. Denne sangen 
med et enkelt refreng og korsang  på versene er en fin måte å variere gudstjenesten 
på, og dessuten en anledning til å få med stoff fra bibelens egen sangbok, Salmenes 
bok. En mer avansert form er den engelske chanten der koret synger fra bibelen på 
en bestemt form. Dette er vel krevende for mange kor, men det er en flott måte å få 
oppleve noe av den poesien som ligger i de bibelske salmene.
Kirken og gudstjenesten skal være et fellesskap. Jo flere faste og kjente mennesker 
som kommer, jo bedre samhold og sterkere tilhørighet får vi. I tillegg er det lettere 
for mer kirkefremmede mennesker å bli med noen de kjenner dersom disse skal 
bidra med noe aktivt i det som skjer. Vi oppfordrer alltid de som kommer til guds-
tjeneste om å ta med seg noen, og jo vakrere og mer meningsfylt gudstjenesten er, 
jo lettere er det å komme tilbake.
Og der er vi inne på det som er prestens, organisten, kirketjenerens, klokkerens og 
alle andre som deltar sitt hovedansvar. Å gjøre gudstjenesten til et godt sted å være. 
Det er mulig å gjøre slik at  det som skjer tar oppmerksomheten bort fra Gud, men 
oppgaven til de som deltar er bestandig å peke på Gud. Og for å si det slik, det gjør 
det ikke nødvendigvis lettere å få en åndelig opplevelse at du kjeder deg. Og derfor 
er ikke kirkekorets primære oppgave å frembringe vakker korsang (selv om det 
slett ikke er å forakte), men å være med å peke på Gud, og å skape et rom der vi 
føler fellesskap med Han og med hverandre.

Vestby kirkekor øver tirsdager i Vestby kirke klokken 20.15-21.30. Alle som har lyst 
til å være med er hjertelig velkommen.

Lovsangskvelder på menighetshuset
Vi vil minne om lovsangskveldene som blir holdt en gang i måneden på Vestby menighetshus. Programmet er som oftest 
dominert av felles lovsang og bønn. Det er åpent for vitnesbyrd, og vi prøver å ha noe ekstra program hver gang. Kveldene 
avsluttes med enkel felles bespisning. Lovsangskveldene er for mennesker i alle aldre, barn, ungdom og voksne.
Lovsangskveldene holdes fra nå av på torsdager, og datoene er: 13/3, 10/4, 8/5 og 5/6.
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Fire musikkbegivenheter i mars (og en i april)
I løpet av to uker i mars kan vi i Vestby oppleve fire ulike musikkbegivenheter.

Det starter søndag 16. mars
Da kommer Corona-ensemblet til Såner kirke sammen med sangere fra Follo folkehøgskole og pro-
fesjonelle solister og musikere fra regionen. Konserten presenterer verker av komponister fra Follo. 
Vi får høre utdrag fra Kjell Habbestads ”Landstad-kantate”, ”Om stillhet” av Tor Brevik og Christian 
Killengreens ”Kyndelsmesse”. Killengreen er også konsertens dirigent.
Såner kirke søndag 16. mars kl 19.30
Billetter: Følg med i lokalpressen for pris

Hølenkoret, Rygge mannskor og Guldbergs akademiske kor
inviterer til konsert i Såner kirke søndag 23. mars. Om lag 90 sangere fremfører kirkemusikk av ulikt slag. 
Såner kirke søndag 23. mars kl 18.00

Fortsettelsen følger torsdag 27. mars
Da holder organistene i Vestby, Einar Frøysa og Thor Henning Isachsen sin lenge bebudede 
duokonsert i Såner kirke. På det varierte programmet står orgelmusikk av gamle mestere som Die-
trich Buxtehude, Johann Sebastian Bach og Johannes Brahms. Vi får også høre nyere norsk musikk 
av Trond H.F. Kverno og engelsk orgelmusikk i beste katedralstil, representert ved Herbert Howells. 
Som om ikke dette var nok, spiller duoen opp med Astor Piazollas ”Libertango” i et arrangement for 
orgel og klaver, samt to av Edvard Griegs Norske danser for firhendig klaver. Suksessen fra konser-
ten med Roar Engelberg i desember følges opp med improvisasjoner for gitar og orgel, og konserten 
inviterer også til felles sang.
Såner kirke torsdag 27. mars kl 19.30
Billetter kr 50

Til sist: Ansikt til ansikt søndag 30. mars
Denne søndagen kommer Prinsdal Sangeri (sist hørt i Såner kirke under Ni lesninger i januar) med den ekumeniske messen 
”Ansikt til ansikt”. Messen arrangeres i samarbeid mellom Vestby menighet og Kirkens Nødhjelp, og den henter tekster og mu-
sikk fra områder der Kirkens Nødhjelp har sin virksomhet; fra Afrika, Latin-Amerika og Asia. Messen fokuserer på solidaritet 
med de fattige og undertrykte og gleden og lovsangen over evangeliets frigjørende krefter. 
I evangeliet etter Lukas, kapittel 1, synger Maria, Jesu mor: “Han [Herren] støtte herskere ned fra tronen, 
men de små opphøyet han.” Jesus som stiller seg solidarisk med de svake er den røde tråd i tekstene i 
“Ansikt til ansikt”. Når vi samles til messe denne dagen låner vi tekster og toner fra våre søsterkirker i 
sør; fra Sør-Afrika og Asia, og fra Sør-Amerika (Argentina, Brasil og Karibien). 
At Jesus stiller seg skulder ved skulder med de undertrykte kommer særskilt godt til uttrykk i messens 
Kyrie, hvor det heter: “Jesus, Herre og ven, solidariser deg, ikkje med rikfolka, dei som vil knuga oss ned 
for å skaffa seg rikdom, men med dei fattige folka som lengtar i brennande tørst etter fred.” Dette er deres 
bønn som daglig opplever sosial, økonomisk og religiøs undertrykkelse. 
Samtidig har melodiene og musikken som ledsager disse tekstene en friskhet og umiddelbarhet som også 
uttrykker håp og god vilje for den virkelighet man lever i. I messen får vi høre samba, bossa, vals og 
chakarera - melodier som i sitt enkle og folkelige uttrykk får fram smilet og gleden - og det vil helt sik-
kert rykke i dansefoten til noen og en hver når de mest fengende melodiene bretter seg ut!
Messen retter også oppmerksomheten mot den pågående fasteaksjon, og det blir tatt opp et takkoffer 
til Kirkens Nødhjelp. Med seg til Vestby har Prinsdal Sangeri et orkester bestående av noen av Norges 
fremste utøvere av verdensmusikk. Liturger er Per Anders Nordengen og Marit Bekken, og musikalsk 
ansvarlig er Thor Henning Isachsen.
Vestby kirke søndag 30. mars kl 11.00

April: Duruflés ”Requiem”
Lørdag 5. april fremfører Son blandede kor, Ås korforening og elever fra Follo folkehøgskole dette meget kjente 
verket av den franske komponisten Maurice Duruflé. Hans dødsmesse er et av hovedverkene i den romantiske 
korlitteraturen og er et krevende, men usedvanlig vakkert stykke kirkemusikk. ”Requiem” akkompagneres av 
orgel. Dirigent er Christian Killengreen.
Såner kirke lørdag 5. april kl 16.00 Christian Killlengreen

Øivnd Denstad, dirigent 
for Hølenkoret

Einar Frøysa og 
Thor  Henning Isachsen

Christian Killengreen ved flygelet
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I Fredrikstad-marka - fra venstre stående: Andreas Opdal, 
Mads Weie, Marianne Olsen, Nicolay Lunde, Hilde Olesen, 
Cecilie Jensen Isdal, Nina Slettebø (fra Ungdom i Oppdrag), 
Eirin S. Enger, Emil Solheim Berg.
Sittende fra venstre: Remi Feyling, Sebastian Bentzen, Kari 
Jegstad, Erlend Frøen (fra UiO).

Til Foten badested. Noen hadde vel-
dig lyst til å teste stupetårnet..

Bowling på Mester'n. 
Sebastian i flott stil.

En av gruppene konfirmantene kan velge å ha sitt konfirmantopp-
legg i, er en Ut på tur-gruppe. Det vil si at de gjennom den turen 
skal ha sine undervisningstimer, samtidig som de skal være ute 
på turer.

I uke 45 var årets turgruppe i aksjon. Da var det 10 konfirmanter 
og 5 ledere som dro av gårde fra Vestby til Solbukta leirsted i 
Onsøy hvor vi skulle bo. Her sov og spiste vi, hadde undersvining, 
oppholdt oss. 
Vi hadde med 10 flotte konfirmanter, 5 ”tøffe” ledere. Så vi var en 
liten, men en fin gjeng.
Det er første gangen vi har turen, som går over 5 dager, på høsten. 
Det kan jo innebære litt av hvert vær, og det fikk vi oppleve. Det 
blåste, var surt og kaldt. Men, vi var ute hver dag og gikk på turer.

•	 Gamlebyen i Fredrikstad, her holdt vi på å blåse bort fra 
vollane. Derfor var det godt med et bad i Kongstenhallen 
etterpå.

•	 Vi var i Fredrikstadmarka. Her er det masse forskjellige 
turløyper og rundløyper. Vi grilla – pølser og marshmallows på bål.

•	 Tok fergen til Hankø, tok et titt på Kongehytta, før vi gikk over øya til Trovill, som var et flott badested for hotellets 
gjester og øyas hytteboere. Her var det flotte badeboder hvor de kunne skifte. Dessverre har de blitt tagget ned og ser 
ikke så flotte ut lenger. Men stedet er like flott, med den utsikten til Vestfoldsiden.

•	 Gikk til Onsøys mest besøkte badested, Foten, en meget kald fornøyelse. Men vi orka i hvertfall å spise matpakken før 
vi snudde nesa mot Solbukta igjen.

•	 Så var vi på Mester’n og bowlet. Det slo an – noen slo seg fordi de greide å falle på banen. Utrolig klønete! :-)

Vi hadde mye nytte av UNO og kortstokken, de ble flittig brukt. 
Noen av guttene lagde 4 kjempegode pizzaer som vi kasta oss 
over.
Undervisningen var det 3 elever fra en skole drevet av Ungdom 
i Oppdrag i Skien, som stod for. Vi hadde de samme temaene 
som de andre konfirmantene skal gå i gjennom i sin gruppe.
Lørdagskvelden hadde vi samling hvor vi tente lys og skrev små 
bønnelapper som vi la i en krukke. Disse lappene ble bedt for 
av lederne. En flott kveld, hvor vi fikk dele mye med hverandre. 
Her kunne vi fortelle hva vi hadde opplevd, få snakke med en 
av lederne hvis det var ønskelig. 

Takk til dere som var med. Konfirmanter og ledere – det var en 
flott opplevelse. Vi holder kontakt og håper å treffe dere igjen 
snart!

Marit R. Hansen

"UT PÅ TUR" 

Flittige konfirman-
ter: Sebastian, An-
dreas, Mads, Mari-
anne.
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Presentasjonsgudstjeneste i Såner kirke
Konfirmantene skulle møte i Såner kirke 17. nov, der skulle de ”presenteres” for foreldre, besøkende. Vi i 
Tjenestegruppe B møtte opp kl.10. 00 for å øve, og stelle i stand til kirkekaffe. 
Det var fullt i kirken da det be-
gynte. Korset ble båret opp og då-
pen begynte. Imens babyen skreik, 
fullførte presten dåpen. Barnet ble 
døpt og dåpssalmen ble sunget. Et-
ter dåpen snakket presten om Guds 
rike og hva det betyr.
Så ble alle konfirmantene kalt opp 
en etter en. Etter at de hadde blitt 
”presentert”, gikk ned til plassene 
sine igjen.

Tjenestegruppe B
Denne gruppen består av : Ida, Silje, Henrik, Pål, Henrik, Mie Marie, Elisabeth, Ca-
rina, Trond og Marit som leder.
I denne gruppa har noen valgt å være i mediegruppe slik som oss, Henrik og Trond. De an-
dre må gjøre noe annet, som vi da slipper. Vi tar bilder og skriver fra ting som vi har vært 
med på, eller blir sendt ut for å skrive om.

Hittil har vi hatt en del undervisning hvor vi har lært om kristendommen. På disse undervisnin-
gene har vi fått utdelt en konfirmantbibel som vi har lært oss å bruke. 
I blant gjør vi andre ting også. Marit dro oss med på et par meningsløse leker, og fikk til slutt jen-
tene til å danse. 13.nov. hadde vi bakedag. Der bakte vi muffins til kirkekaffen som skulle være 
etter presentasjonsgudstj, i Såner . Alle måtte bake, unntatt Henrik og Trond som slapp unna med å 
skrive i stedet.
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FN’s internasjonale dag for frivillig arbeid 5.des.
Nå har vi kommet til Vestby videregående skole, for nå er det FN’s internasjonale dag for frivillig arbeid. Vi hang 
opp plakater ved standen til kirkens arbeide. Ellers var det å skrive og ta bilder av det som skjed-
de på scenen. Det var satt opp aktivitetsboder inntil veggene. Salen var ganske full. Ordføreren 
åpnet det hele med en tale. Vi tror han er verdensmester i å bruke ordførerkjede.
Ca. 160 frivillige organisasjoner og lag i Vestby Kommune. Noen av lagene ble presentert. Bl.a 
Voksne mot rus. Vestby er den kommunen som har flest hasjbrukere. Deretter ble vi bedre kjent 
med Lions. Dette er en organisasjon som hjelper funksjonshemmede personer og andre. Det var 
en hel haug med organisasjoner der og alle hadde sin egen ”stand” langs veggen. 

Det skal på denne dagen deles ut en Frivillighetspris. 
Der kan alle lag og foreninger sende inn 
forslag på kandidater de mener fortjener 
å få en slik pris. I år var det 7 kandida-
ter. Årets pris gikk til vår alles trofaste 
TUTTA RØDAHL.
Hun har gjort en fantastisk innsats i det 
frivillige arbeid her i Vestby, gjennom 

speideren i mange år, i kirkens mange aktiviteter for barn og unge. Mye av disse 
aktivitetene ble holdt hjemme hos dem på Rødahl. Mange speidere opp gjennom 
årene har hatt med Tutta å gjøre. Innenfor sang- og musikklivet i bygda har Tutta 
vært flittig brukt. Både som solosanger, vært med i flere kor. 

HURRA FOR TUTTA, DET FORTJENER DU !!!
Henrik og Trond

Det er behov for flere besøksvenner!
Mandag 3.mars starter kurs for be-
søksvenner. Kurset er et samarbeid 
mellom Vestby og Ås Røde Kors, 
Diakoniutvalget i Ås, Frivillighets-
sentralen i Vestby og Frivillighets-
sentralen i Ås. Kurset som går over 5 
hyggelige mandagskvelder, er gratis 
og bygger på Røde Kors sitt kurs 
for besøksvenner. Kurssted er Røde 
Kors-huset i Ås.

Hva omhandler så et slikt kurs og 
hvem henvender det seg til? Kurset 
tar for seg et vidt spekter av tema. 
Alt fra ensomhet og det å bry seg 
til samtale med et medmenneske og 
sorg og sorgarbeid. Og vi har fått med 
oss en erfaren kursleder samt gode 
foredragsholdere til  alle temaene, 
sier Solveig Viste fra Frivillighets-

sentralen i Ås
Å være besøksvenn er helt frivillig. 
Man blir ikke rik på penger, men 
gleden ved å glede et annet menneske 
veier opp for akkurat det. Kurset hen-
vender seg til alle som ønsker å være 
besøksvenn og til pårørende som har 
sine å besøke og som trenger litt på-
fyll og råd, sier Anne-Kirsti Andersen 
fra Diakoniutvalget i Ås.Hvorfor ar-
rangerer dere kurs for besøksvenner? 

Felles for oss fire som samarbeider 
om dette, er at vi får henvendelser 
fra mennesker, enten direkte eller 
indirekte som ønsker kontakt med 
andre. En del mennesker har små, 
eller mangler helt nettverk. En be-
søksvenn kan være begynnelsen på 
noe mer. Det at noen bryr seg om en 

har mye å si for hvordan man har det, 
sier Kristin Gurvin fra Frivillighets-
sentralen i Vestby. 

Vi har samarbeidet om å arrangere 
kurs for besøksvenner for noen år 
tilbake. Kursene fikk god påmelding 
og god tilbakemelding fra deltakerne. 
Men nå trenger vi flere, og derfor 
arrangerer vi årets kurs, sier Bjarne 
Hammerstrøm fra Vestby og Ås Røde 
Kors, som håper på god deltakelse 
også denne gangen. 

Arrangører: Frivillighetssentralen 
i Ås og Vestby ,Diakoniutvalget i 
Ås, Vestby og Ås Røde Kors For 
informasjon og påmelding innen 
24. februar: Frivillighetssentralen 
i Vestby, 64952560 e-post frvs@
online.no
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Vannrett 

1. Landene
6. Konfekten
7. Ikke av
8. Eventuelt (fork.)
9. Farge
10. Samle
12. Mølle
14. Stemme
16. Artikkel
17. Farge
18. Fy!
21. Stigen
23. Gjenforening (eng.)
25. Å være mor
26. Oppgjør

Loddrett 
1. På bildet
2. Ose
3. Fritid
4. Lymfekjertlene
5. Passende
9. Fengsel
10. Hule
11. Lik
12. Klatret
13. Ikke opp
15. Gjerde
17. Grunnstoff
18. Indiansk guddom
19. Voner
20. Rop
22. Fuglemat
24. Sjømann

Løsning fra forrige nummer:

Send løsningen til 
Vestby Menighetsblad, 
Ugleveien 16, 1555 Son 
innen 14.mars. Merk kon-
volutten  «Kryssord nr. 1». 
To heldige vinnere får som 
vanlig en bokpremie fra

Bare en riktig løsning ble sendt 
inn forrige gang: Den kom 
fra  Liv Eikenes, Fagerholt i 
Hølen. 
Du kan hente bokpremien hos 

Innsendt av 

.............................................................................................
Adr.

.............................................................................................
Postnr.    Poststed

.............................................................................................
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Annonser
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Annonser
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Blueskonsert i Vestby kirke!
Søndag 9. mars kl. 20 er en historisk dag i 
Vestby og i Follo.  For første gang i historien 
skal et bluesband spille i kirken.  Og ikke 
et hvilket som helst band.  Det er The Re-
verend John Bluesband vi får gleden av å 
høre og oppleve denne dagen.  Blueselskere 
som var på Notodden bluesfestival i fjor og 

hørt på dettebandet vet hva vi snakker om.    
Som oppvarmingsband kommer VestBy Blues til å være med 
og spille.  Det blir garantert en spesiell konsert for både blues-
elskere og andre denne dagen.
Noen vil kanskje spørre – passer det med bluesmusikk i kirken?  
Her er det fristende å svare med et  – hvorfor ikke?  Om du er 
i tvil så kan du selv komme og oppleve den særegne nerven 
som er i denne typen musikk, og som har inspirert så mange.

Vestby Kirkekonserter

FOR BARN:

* Son Barnegospel tar en liten pause mens de jakter på ny mu-
sikalsk leder. Kunne du tenke deg en slik oppgave, ta kontakt 
med: Jorunn Nordstrand, på
tlf: 64 95 93 74 eller Berit Kjærvik på tlf: 64 95 99 79.

* Søndagsskole på Såner menighetssenter.  Søndagsskolen er 
for barn fra 2 til 6 år. S. skolen er for alle barn i hele preste-
gjeldet. Vi starter kl. 11.00 og er ferdige kl. 12.00. Datoer for 
våren er: 9. Febr. 16. febr, 23. febr, 2. mars, 9.mars, 30. mars, 
6. apr.
Kontaktperson: Bernt Andersson tlf: 64 95 76 33.

* Dans i kristen regi – Breakdans, dans……i Son, Kontakt-
person: Eli Lofthus på tlf. 64 95 70 38.
Dans i kristen regi – Vestby, breakedans. Bjørlien skole. Kon-
taktperson: Marit Roos Hansen, tlf: 64 98 03 70

FOR UNGE:

* Ungdomskoret ANGELOS, kor for alle ungdom som er glad 
i å synge. Øver hver tirsdag på Vestby menighetshus. Kon-
taktperson er: Kari B. Jegstad på tlf: 917 65 119

FOR VOKSNE:

* Storfamiliesamlinger G2 – en søndag i måneden på Vestby 
menighetshus. Egne samlinger for barna, mens de voksne for 
høre foredrag/bibeltimer. Felles kveldsmat
Dette er et felles arrangement for hele prestegjeldet. 
Datoer for vinteren / våren er: 23. mars, 27. april
Begge gangene starter vi kl. 17.00
Evt. Spørsmål kan rettes til Kirkekontoret på tlf:  64 98 03 
70  mellom kl. 09.00 –14.00.

* Normisjon har sine møter siste torsdag i måneden kl. 19.30 
på Vestby menighetshus.                              
Datoer for våren er: 27. februar, 27. mars, 24. april  
Kontaktperson er: Jan Helge Ljøstad på tlf: 64 95 21 27

* Formiddagstreff er det første mandag i måneden kl. 11. 30 på 
Vestby menighetshus.   Her er det besøk av sangere, musikere, 
eller annen underholdning, andakt , utlodning og veldig mye 
god mat, kaker og kaffe. Trenger du å bli hentet, så er ikke det 
noe problem, du bare ringer Jørgen Aker samme dag det er 
treff, på tlf: 64950013.
Datoer for våren er: 3. februar, 3. mars, 7. april, 5. mai
Kontaktperson: Marit Roos Hansen på tlf: 64 98 03 70  
mellom kl. 09.-14-00

* Misjonsforening i Garder tilsluttet NMS har sine møter i 
private hjem. 
Kontaktperson er Elisabeth Hystad, tlf: 64 95 08 46

* Indremisjon, Misjonsforeninger, Normisjon, sjømannsmi-
sjon. Ønsker du å vite noe om disse foreningene, ta da gjerne 
kontakt med Kirkekontoret på  tlf: 64 98 03 70 mellom kl. 09. 
00 – 14. 00.

Soon Blandede Kor vil på denne 
måten takke alle som ga et bidrag ved 
julekonserten vår 23. desember.
Beløpet, kr. 7.326,- er i sin helhet sendt 

Kirkens Nødhjelp.
Menighetens årsmøte i Garder
Garder menighets årsmøte avholdes i Garder kirke søndag 
16.mars 2003 umiddelbart etter gudstjenesten kl. 1100.
Saker som ønskes tatt opp må meldes til menighetsrådet ved 
Karsten Wergeland innen 10. mars.
    Garder menighetsråd

9. mars  er det gudstjeneste i Vestby kirke 
kl 11.00

Etter gudstjenesten arrangerer vi 
friluftsaktiviteter.

Vi tenner bål for grilling. Skiløype (ved 
snø) og akerenn.

Hvis det ikke er snø, blir det likevel bål 
og uteaktiviteter.

Ta med familie og venner, ski og akebrett samt mat og drikke 
etter eget ønske.

Møt opp utenfor Vestby kirke etter gudstjenesten.
Alle hjertelig velkommen !!
(Ett forbehold: Styrtregn!)

Vestby menighetsråd 

Norsk Luthersk Misjonssamband  
(NLM)
ønsker alle velkommen til husmøter hos
Sølvi og Øystein Olimb, Solevn. 22 i Vestby.
For veibeskrivelse eller annen informasjon ring 64 95 12 15.

Søndag 9. mars  kl. 19.00 Taler: Misjonær Joakim Myra
Søndag 6. april  kl. 19.00 Taler: Lærer  Aud Hoaas
Søndag 4. mai  kl. 19.00 Taler: Sogneprest Kurt Hjelmdal
Søndag 1. juni  kl. 19.00 Taler: Forlagssjef Asbjørn Kval-
bein.
Enkel servering hver gang 
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T.S Jacobsens 
begravelsesbyrå

Vestby og omegn 
begravelsesbyrå

Moss begravel-
sesbyrå

  
 

DØPTE I VESTBY
Ingrid Sliper Langeteig
Elin Katrine Hansen
Julia Haukeland Claes-
son
Steffen Bærby Høien
Sander Hagen
Leon Lorang Moe
Adelen Einarsen Jensen
Benjamin Persen (Holmenkollen ka-
pell)
Mathilde Hukset Johansen (Drøbak 
kirke)
Seline Enebakk (Lødingen kirke)
Ole Marius Foss (Ås arbeidskirke)

DØPTE I SÅNER
Aksel Theodor Karoliussen
Amund Owen
Christian Vold
Thea Østmark
Marthe Elvrum
Magnus Hansen
Iselin Wiik
Christian Fredrik Eberhardt
Anders Midtgard
Ylva Maria Christopoulus Mathisen 
(Tanum kirke)

DØPTE I HVITSTEN
Maren Larsen Helland
Oskar Erik Kjøge Jansson
Martin Dahl

VIET I VESTBY
Randi Kristin Rugtveit 
og Tor Jacobsen
Elin Sliper og Rune Lan-
geteig

DØDE I VESTBY
Ulf Lage Sandli
Erland Johansen
Kerstin Emilie Ingeberg
Kristian Laurell Larsen
Fritz Julius Johnsrud
Ingrid Pedersen
Eva Hamborg
Jan Tarald Stang
Magne Nikolai Larsen
Per Åge Ludvigsen
Randi Dahl
Arvid Olsen
Arne Lorang Larsen
Guri Runhovde
Brynjulf Haukeland

DØDE I SÅNER 
Johan Hermann Vandraas
Kari Petterson

Einar Kristoffer Spigseth
Matias Mathisen
Fredrik Mørk
Britt Hammerstrøm

DØDE I STRØMBRÅTEN
Harald Kristian Olsen
Johannnes Cornelius Poots
Hans Martin Svendsen
Kari Vogt
Anne-Marie Fronth
Sandra Lervik
Knut Lervik
Mary Otilie Gammelsrød

DØDE I GARDER
Gunvor Elisabeth Ødegaard Thirud

Hjertelig takk for all vennlig deltagelse 
ved Fritz Johnsruds bortgang 
Karin Mette Kristi Johnsrud

Hjertelig takk for all vennlig deltagelse 
ved Johan Vandraas’ bortgang. 

En stor takk til Vestby sykehjem for 
god pleie. 

Nora med familie.

Takk for all vennlig deltagelse ved 
Fredrik Mørks bortgang.

Takk for blomstene som ble sendt til 
hjemmene og pengegaver til 

Vestby sykehjem, som beløper seg til 
kr. 12 945.
Familien.
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VELKOMMEN TIL KIRKE
Gudstjenesteliste
Søndag 23. februar 2003
Strømbråten kapell kl. 11.00. Gudstjeneste med 
nattverd. Jon Norborg er liturg og Thor Henning 
Isachsen er organist. Ofr. Det norske bibelselskap.
Såner menighetssenter kl.11.00. Søndagsskole.

Søndag 2. mars 2003
Garder kirke kl. 19.00. Kveldsgudstjeneste. Jon 
Norborg er liturg og organist er Thor Henning 
Isachsen. Ofr. Menighetsarbeidet.
Såner menighetssenter kl.11.00. Søndagsskole.

Søndag 9. mars 2003
Vestby kirke kl. 11.00. Gudstjeneste med dåp. Li-
turg er Jon Norborg. Ofr. Menighetsarbeidet.
Såner kirke kl. 18.00. Tomasmesse med nattverd. 
Liturg er Marit Bekken og organist er Einar Frøysa. 
Ofr. Menighetsarbeidet.
Såner menighetssenter kl.11.00. Søndagsskole.

Søndag 16. mars 2003
Vestby kirke kl. 11.00. Familiegudstjeneste med 
dåp. Marit Bekken er liturg og organist er Thor 
Henning Isachsen. Hauketo Prinsdal barnegospel 
deltar. Ofr. Menighetsfakultetet. Kirkeskyss.
Garder kirke kl. 11.00. Gudstjeneste og menighe-
tens årsmøte. Jon Norborg er liturg og Einar Frøysa 
er organist. Ofr. Menighetsarbeidet. Kirkekaffe.

Søndag 23. mars 2003
Såner kirke kl. 11.00. Familiegudstjeneste med dåp 
og menighetens årsmøte. Marit Bekken er liturg 
og Thor Henning Isachsen er organist. Ofr. Menig-
hetsarbeidet. Kirkekaffe.
Vestby menighetshus kl. 17.00. Storfamiliesamling 
G2. Tryllekunstner Tor Gustav Hovland underhol-
der, Jørgen Christensen og Thor Henning Isachsen 
deltar.

Søndag 30. mars 2003
Vestby kirke kl. 11.00. Økumenisk gudstjeneste 
med nattverd. Jørgen Christensen er liturg og Thor 
Henning Isachsen er organist. Per Anders Norden-
gen holder preken. Ofr. Kirkens Nødhjelp.
Hvitsten kirke kl. 11.00. Gudstjeneste med dåp. Jon 
Norborg er liturg og organist er Einar Frøysa. Ofr. 
Sjømannsmisjonen.

Såner menighetssenter kl.11.00. Søndagsskole.
Søndag 6. april 2003
Såner kirke kl. 11.00. Gudstjeneste med nattverd. 
Jon Norborg er liturg og organist er Einar Frøysa. 
Representant fra Menighetsfakultetet deltar. Ofr. 
Menighetsfakultetet.
Garder kirke kl. 11.00. Familiegudstjeneste og bar-
nas misjonsdag. Jørgen Christensen er liturg. Ofr. 
Det norske misjonsselskap. Kirkekaffe.
Såner menighetssenter kl.11.00. Søndagsskole.

FØLG MED I LOKALAVISENE FOR EVENTUELLE ENDRINGER!

Vestby kirke har rullestolrampe og teleslynge.
Garder kirke har teleslynge.
Såner kirke har teleslynge og er tilpasset rullestolbrukere (NB: 
Inngang fra baksiden!)

KIRKESKYSS TIL VESTBY KIRKE
I vår blir det tilbud om kirkeskyss 

16. mars, 13. april og 11. mai 
Du som ønsker bilskyss til gudstjenesten, se etter 
i kirkeannonsen i Østlandets Blad eller Moss 
Avis.Der vil det stå et telefonnummer. Det er telefonen til 
den som er sjåfør den søndagen. Ring det enten dagen før 
eller samme morgen før kl. 10.00. Da blir du hentet – og kjørt 
hjem igjen etter gudstjenesten.
Velkommen til kirke, både du som er ny og du som er 
kirkevant !   

Hilsen Vestby Menighetsråd


